UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

TRƯỜNG THCS MỄ TRÌ
Số: 153/TB-THCSMT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mễ Trì, ngày 28 tháng 6  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 - 2022
Căn cứ Công văn số 1199/SGDĐT-QLT ngày 13/4/2021 của Sở GD&ĐT thành phố Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021 - 2022;
Thực hiện Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 24/5/2021 của UBND quận Nam Từ Liêm về việc Tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021 - 2022 trên địa bàn quận Nam Từ Liêm;

Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-THCSMT ngày 26/05/2021 của trường THCS Mễ Trì về công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021 – 2022;
Trường THCS Mễ Trì thông báo tuyển sinh năm học 2021 - 2022 như sau:
I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: 335 học sinh
II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐỘ TUỔI DỰ TUYỂN
1. Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình bậc Tiểu học.
2. Độ tuổi: Học sinh trong độ tuổi theo quy định (11 tuổi - sinh năm 2010).
Những trường hợp đặc biệt:

- Những HS được học vượt lớp hoặc HS được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học;

- HS là người dân tộc thiểu số, HS khuyết tật, HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, HS ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.
III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển
IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến;

- Bản chính học bạ cấp tiểu học (có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học) hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản phôtô Sổ hộ khẩu (không cần chứng thực, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp phường;

- Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có).
V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH
- Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 18/7/2021 đến hết ngày 20/7/2021;

- Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 23/7/2021 đến 28/7/2021.
	Đối tượng
	Thời gian đăng ký và tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh trực tuyến
	Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp
	Địa điểm

	Học sinh đúng tuyến
	Từ 18/7/2021 đến hết ngày 20/7/2021
- Dành cho học sinh thuộc đối tượng 1,2,3 trên địa bàn phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội.
- CMHS tự nhập theo mã số (mật khẩu) học sinh được cấp ở Tiểu học vào trang Web: http://tsdaucap.hanoi.gov.vn
- Sau khi trực tuyến xong CMHS in giấy nhập học từ hệ thống và mang hồ sơ đến đối chiếu trực tiếp tại trường.

* Ghi chú: Nếu CMHS không tự đăng ký trực tuyến được thì mang hồ sơ và mã số được cấp ở Tiểu học đến trường THCS Mễ Trì, cán bộ làm công tác Tuyển sinh của nhà trường sẽ hỗ trợ.
	Từ 23/7/2021  đến hết ngày 28/7/2021
- Dành cho học sinh đúng tuyến chưa đăng ký trực tuyến qua mạng.

- CMHS mang hồ sơ nộp trực tiếp tại trường.
	Phòng tuyển sinh trường THCS Mễ Trì
- Nhà B-

(tầng 1)

♦ Lưu ý:

- Thời gian làm việc của Hội đồng Tuyển sinh:
+ Sáng: Từ 7h30 đến 11h30;
+ Chiều: Từ 14h đến 17h (trừ ngày Chủ nhật)

- Cha mẹ học sinh có thể liên hệ với nhà trường để được tư vấn tuyển sinh thông qua số điện thoại: 0972893701 (Cô Nguyễn Thanh Hương).
VI. CHƯƠNG TRÌNH “LỄ ĐÓN HỌC SINH LỚP 6”

1. Thời gian (dự kiến): 7h30, ngày 28 tháng 8 năm 2021 (thứ Bảy).

2. Đối tượng: Học sinh trúng tuyển vào lớp 6 tại trường THCS Mễ Trì năm học 2021 - 2022.

3. Chương trình:

- Từ 7h đến 7h30: Đón tiếp cha mẹ học sinh, học sinh.

- Từ 7h30 đến 8h45: Lễ đón các con học sinh lớp 6 năm học 2021 - 2022.

- Từ 9h đến 10h30: Thăm quan CSVC và học sinh nhận lớp, GVCN.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT; (để b/c)

- CMHS và học sinh lớp 6; (để t/h)

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thịnh